

KURJER WARSZAWSKI

Sobota. 23 Maja Rok 1853.
4 Czerwca

N^o 141.

Jutro, ŚŚ. Walerji, Florencji i Boni.

Zakon XX. *Bernardynów*, odbył Processję konkluzyjną uroczystości BOŻEGO CIAŁA, onegdaj przed wieczorem, wewnątrz murów swej Świątyni. Pochód rozpoczynały liczne miejscowe Bractwa, ze światłem jarzącym, niosąc godła Religijne: Z tych odznaczała się chorągiew biała z wyobrażeniem N. MARJI NIEPOKALANEGO POCECZIA, niesiona przez trzy Dziewice w bieli przybrane i długimi zasłonami okryte. Szesćdziatek w szaty niewinności przybranych, słały drogę kwiatami przed NAJŚWIĘTYSZYM SAKRAMENTEM, niesionym przez Celebrującego Wielebnego JXdza *Kolczyńskiego*, Kustosza Klasztoru XX. *Bernardynów Warszawskich*. Poprzedał go liczny orszak Zakonników. EWANGELIE Śte, śpiewane były przed Oltarzem Śgo ANTONIEGO, oraz w Kaplicach MATKI BOZKIEJ (obok kruchty), *Loretańskiej*, i Bł: *LADYSŁAWA*. Tu, po odśpiewaniu słów Śgo JANA, o *Wcieleniu SŁOWA BOŻEGO*, Zakonnicy odśpiewali Hymn stosowny; zakończyło TE DEUM.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Stanu *Filip v. Stender*, p. o. Dyrektora Gimnazjum Realnego *Warszawskiego*, mianowany został Członkiem Rady Wychowania Publicznego Królestwa *Polskiego*, i Wizytatorem Szkół Okręgu *Naukowego Warszawskiego*.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kollegjalny *Baron Jan Kaulbars*, Dyrektor Gimnazjum *Gub: Warszawskiego*, mianowany został Radcą Stanu.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięci za wysługę lat: Na Radców Kollegjalnych: W Gimnazjach Gubernjalnych: Starsi Nauczyciele: w Suwałkach *Borkman*, i w Piotrkowie *Zukomski*; Nauczyciele Gimnazjum Realnego w Warszawie *Bernhard* i *Rybicki*, i Nauczyciel w Instytucie Gospodarstwa Wiejs: i Leśnict: w Marymoncie *Jędrzejewicz*. Na Radców Dworu: w Gimnazjach: Gubernjalnem w Płocku, Młodszy Nauczyciel *Piotrowicz*, i Realnem w Warszawie Nadetatowi Nauczyciele *Lopuski* i *Alexandrowicz*. Z Assesora Kollegjal: p. o. Dyrektora Gimnazjum *Gub: w Suwałkach Czezerin*. Na Assesorów Kolleg: w Gimnazjach: Gubernjalnem w Płocku, Starsi Nauczyciele *Skupiewski* i *Debicki*; Młodszy Nauczyciel *Szulez*; i w Realnem w Warszawie nadetatowy Nauczyciel *Puchiewicz*; w Szkole wyższej Realnej w Kaliszu: Nauczyciele *Kowalski* i *Dąbrowski*; w Szkole Powiatowej w Marympolu Nauczyciel *Adamski*. Z Rady Honorowego: Pisarz magazynu solnego w Zawichocie *Biernacki*. Na Radców Honor.: w Gimnazjach: Gubernjalnem w Płocku, Młodszy Nauczyciel *Motybiński*, i Realnem w Warszawie, nadetatowy Nauczyciel *Mazurkowski*; w Szkołach Powiat.: Realnych przy Gimnazjach Gubernjalnych, Nauczyciele: w Płocku *Mastowski*, i w Lubliźnie *Skibowski*; w Szkole Powiatowej w Łowiczu Nauczyciel *Pawetek*, i w Szkole Powiat.: Real: w Warszawie Nauczyciel *Zajdowski*. Z Sekretarzy Kolleg: w Szkole Reak: Powia: w Warszawie, Nauczyciel *Dobieszewski*. Na Sekretarzy Kolleg: Młodszy Pomocnik Naczelnika Stołu w Zarządzie Okręgu Nauko: Warsz: *Wasutajski*; w Gimnazjach: Realnem w Warszawie Nauczyciel *Berend*, i Gubernjalnem w Warszawie Nauczyciel *Karra*; w Szkołach Powiat.: w Warszawie Nauczyciel *Szelesiger*, i w Łonży Nauczyciel *Salomowicz*. Z Sekretarzy Gubernjalnych: Inspektor Gimnazjum *Gub: w Radomiu Brunelli*, i Nauczyciel Szkoły Powiat.: w Pultusku *Rodzewicz*. Na Sekretarzy Gubernjalnych: Młodszy Pomocnik Naczelnika Stołu w Zarządzie Okręgu

Nauko: Warszaws: *Trószynski*; Sekretarze Gimnazjów: Realnego w Warszawie *Maleszewski*, i Gubernjal: w Suwałkach *Brochocki*. Na Registratorów Kolleg: Pisarze: w Zarządzie Okręgu Nauko: Warsz: *Swieszewski*; w Warszawskim Komitecie Examinacyjnym, Zawiadującym zarazem prywatnemi Zakładami Nauko: w Warszawie *Sulimierski*, i w Szkole Powiat.: Realnej w Warszawie, a zarazem Nadzorca zabudowań tejże Szkoły, *Mirowski*.

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa *Polskiego*, podaje do wiadomości publicznej, że stosownie do dezy Departmentu Poczowego, istotne pieniądze papierowe, jako to: *bilety Banku Polskiego wystawione na ruble srebrne*, i *Skarbowe sto-rublowe bilety z procentami*, przy przesyłce onych pocztą, uważane są za gotowiznę, i ulegają opłacie pocztowej podług taryfy dla pieniędzy ustanowionej. Wszelkie zaś inne papiery Królestwa *Polskiego*, kursu pieniężny mające, uważane są za dokumenta, i podlegają odpowiedniej tymże taryfie. — Naczelnik Okręgu, *X. Golicyn*. Naczelnik Sekcji, *Zukotyński*.

Gmina Ewangelicko-Augsburska Warszawska, w rządu w tym miesiącu *zabawę loteryjno-fantową*, w ogrodzie zwanym *Krasiniskich*, na korzyść ubogich i sierot wyznania Ewangelickiego. Biletów nabyć można po kop: sr: 50, w znaczniejszych handlach i księgarniach, w sklepie rozmaitości *P. Konopackiego*, oraz cukierni w *Saskim* ogrodzie. O dniu samej zabawy, doniosą afisze. Zaś od 1 lgo b.m. od godziny Sej do 12ej rano, i od 4ej do 8ej wieczorem, oraz przez kilka dni następnych, urządzona będzie w gmachu *Nowej Resursy* przy ulicy *Długiej*, *wystawa fantów*, przeznaczonych na wspomnianą loteryję. Nie można wątpić, że *Warszawa* znana z swych dobrych chęci w wspieraniu bliźnich, i tym razem przyjdzie ochotnie w pomoc cierpiącej ludzkości.

Warszawski Ober-Policmajster, ponowił zakaz kąpienia się i pławienia koni w gliniankach wodą napełnionych.

Jutro, o godzinie 1ej z południa, w gmachu *Warszawskiego Tow: Dobro*, odbędzie się posiedzenie *Opiekunek Zakładów Sierot i Sal ochrony*.

Dyrekcja Wycigów konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich. Za rogatkami *Mokotowskimi* na placu wycigowym, tak na czas samych gonitw w dniach 7 (19) i 8 (20) Czerwca r. b., odbywać się mających, jak i na dni kilka przed gonitwami z powodu odbywanych tamże codziennie przejażdżek koni, potrzebnym jest bufet zaopatrzony w rozmaite napoje, chłodniki i przekąski. Wzywa się przeto osoby mające chęć urzędzenia bufetu w miejscu powyżej wymienionem, ażeby niezwłocznie złożyły w tej mierze swoje deklaracje opieczętowane, w Biurze Dyrekcji Wycigów konnych, a mianowicie w Wydziale Przemysłu i Kunsztów w pałacu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. — Sekretarz Dyrekcji, *Budeiszewski*.

Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki d., ma zaszczyt uwiadomić szanownych Członków Zgromadzenia Towarzystwa, iż ogólna sessja odbędzie się jutro w godzinie 1ej z południa, w lokalu Kliniki, przy ulicy *Szuickiej*; na której, między innymi, nastąpi losowanie na dwóch Członków Komitetu, którym, według zasad, ubiegają już przepisana kadencja.

JO. Xz. *Gorzakow*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, *Warszawski* Wojenny Jenerał-Gubernator, wyjechał do *Petersburga*.

JW. Rzecznik Tajny Radca Tajny Baron *Bode*, Wielki Mistrz Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybył z *Moskwy* do *Warszawy*.

JW. Radca Tajny Senator *Kazimierz Trębicki*, powrócił z *Paryża*.

JW. Jenerał *Schilder*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Opola*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Szepietew*, wyjechał do *Czestochowy*, a jego Matzonka za granicę.

A więc zaturkotało wczoraj w *Warszawie*, warknie koło *ślepej bogini*, i zaturkotało porządnie, bo od razu wielką wygraną, (poszła do *Kalisza*), a jednocześnie sypać się zaczęły z rogu obfitości, który bogata *Fortuna*, trzyma w swoim ręku, różne dary losu, co gdy dobrze trafią, uszczęśliwiać mogą i powinny. Zaczęło się tedy wczoraj ciągnięcie 5tej klasy *loterji klassycznej*, na którym grający, największe swoje nadzieje budują. I nie zawiedli się Ci, którym los w szcudrośliwości swojej miał coś użyczyć, i oto już wczoraj takie uposażenia starym i młodym dostały się: Rs. 50,000, na Nr 17,287, wzięty u *Wichrzyckiego* w *Kaliszu*; rs. 1,000, na Nr 4,618, w *Kantorze Głównym*. Po rs. 250: na Nr 11,807, u *Feigenbauma* w *Warszawie*; na Nr 11,541, u *Feigenblata* w *Warszawie*; na Nr 14,682, u *Raczkowskiego* w *Suwałkach*, i na Nr 22,761, u *Nusbauma* w *Warszawie*. Po rs. 100: na Nr 212, u *Malinaka* w *Warszawie*; na Nr 274, u *Feigenblatta* w *Czestochowie*; na Nr 1,288, u *Możdżeńkiego* w *Kielcach*; na Nr 4,131, u *Roemera* w *Hrubieszowie*; na Nr 5,989, u *Ludw. Gwartowskiego* w *Warszawie*; na Nr 9,950, u *Schwegolda* w *Nowym-Dworze*; na Nr 8,990, u *Kohna Hertza* w *Czestochowie*; na Nr 13,287, u *Mozesa* w *Białym*; na 13,546, u *Lipschütza* w *Siedlcach*; na Nr 15,134, u *Krauzego* w *Kaliszu*; na Nr 15,881, u *Józ. Dawidsohna* w *Warszawie*; na Nr 16,938, u *Michelsohna* w *Piotrkowie*; na 21,170, u *Górskiej* w *Warszawie*; na Nr 21,795, u *Gabryela Winawera* w *Warszawie*; na Nr 21,931, u *Kohna Hertza* w *Czestochowie*, i na Nr 22,271, u *Goldmanna* w *Zakroczymiu*. Oprócz główniejszych powyższych wygranych, wyszły jeszcze i inne, które Czytelnicy nasi znajdą w dołączającej się tu namiasto i na prowincje, tabelce. Znaczniejsze wygrane, jako to: rs. 30,000, 20,000, 10,000 i wiele innych, spoczywają jeszcze w kole, jako dalsze bardzo przyjemne niespodzianki następnych ciągnięć.

Nakładem xięgarni *S. H. Merzbacha*, przy ulicy *Miodowej* Nr 486 wyszedł poszyt 2gi *Xięgi Świata*, zawierający: *Sum* (dokończenie); *Zator*, (z ryciną na stali);

Zamek w Ostrogu, (z ryciną na stali); *Czarnogórze i Czarnogórcy*, *Sokol pustulka* (z ryciną kolorowaną); *Obrazy Ameryki i Peru*; *Mazepa* (z ryciną na stali); *Polowanie u Otomaków* (z ryciną kolorowaną). W zeszyt tym wydawca zamieścił poraz pierwszy, dwie ryciny na stali rzadkiej piękności, wyobrażające przedmioty krajowe, umyślnie dla *Xięgi Świata* za granicę wykonane. Kilkanaście w podobnym rodzaju stalorytów zostało już zamówionych i takowe, w miarę ich wykończenia, umieszczane będą w zeszytach następujących. Poszyt 3ci wkrótce opuści prasę.

Pojutrze (6 Czerwca) przypada jedno z dwóch *zamięń Słońca* w r. b. Jest ono *obraczkowe*, ale widzialnym nie będzie na naszym półserzu, tylko w niektórych częściach *Ameryki*.

Amatorom *piwa* donosim, że w *Berlinie* wyrabiają teraz ten trunk z *kartofli*.

Damy eleganckie noszą teraz najwięcej *szubek*. Mowa tu nie o *sobotach*, ani o *czarnych lisach*, ani tym podobnych wykwinnościach zimy. *Szubki* letnie, są nowo pomyslanym rodzajem okryć z rękawami, robionych z *muslinu* białego, a przyozdabianych *wstążkami*, *fontaziami*, *koronkami*, etc. Podobne *szubki* noszone są także do *neglizju*, z *muslinu* w drobny deszeń, albo *batystu* w haft *angielski*. W niektórych są *kapiuszony* z szeroką *koronką*, która gdy *kapiuszony* zarzuca się na głowę, tworzy rodzaj *woolika*.

W tych dniach wyszedł z druku, zeszyt *CL, Biblioteki Warszawskiej*, na miesiąc Czerwiec r. b.; obejmuje on: *Swewi, Słowianie, Niemcy*, przez *W. A. Maciejowskiego*. *Imionnik cudzoziemców Adama Kazanowskiego*, przez *Edwarda Bar. Rastawieckiego*. *Głowa i serce*, powieść *Adama Pluga*. *Stefan Chmielecki*, przez *Seweryna Golebiowskiego*. *Poezje: Mały swiatek*, przez *T. L. Ustę* poematu »*Stepy*» przez *Gustawa Zielińskiego*. *Kronikę Literacką*. *Rozmaitości*. *Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych*. *Kronikę bibliograficzną*, i *Dostrzeżenia meteorologiczne* za miesiąc *Kwiecień* r. b.

Przy dalszem kopaniu ziemi na budowę wodotryskn obok kolumny *Zygmunta*, znaleziono także szczątki bruku dawnego, na 16ście cali niżej dzisiejszego; cztery pnie *debowe*, dowodzące, że pomnik był kiedyś tego rodzaju drzewami po rogach przyozdobiony; nadto kości różnych zwierząt.

Jadącym do kąpiel *Ciechocińskich*, zapewnie nie będzie obojętne dziełko traktujące o tym zakładzie i wyszłe nakładem *R. Friedleina* przy ul. *Senatorskiej* Nr 460, p. n. *Krótkie przepisy używania stonych wód Ciechocińskich*; cena k. 60. Oraz drugie w tym przedmiocie p. t. *Woda Solecka, jej działanie*, przez *J. Libchena*, *Dra Medycyny*; cena kop. 75; które to dziełka we wszystkich tutejszych xięgarniach nabyć można.

Jutro, jak zwykle, byle tylko sprzyjała pogoda, *omnibusy* zwyczajnym porządkiem kursować będą z *placu Saskiego*.

Drugi transport z wodami mineralnemi: *Vichy Grande-grille*, oraz *Adelheidsquelle, Pyrmontską, Homburską* (*Stahl, Ludwigs, i Elisabethbrunn*), *Driburgską*,

Wildunger, Spaaska, Kreutzmacher Elisabethbrunn i Mutterlauge, dnia wczorajszego wprost ze źródeł czerpanemi, odebrałem; o czem mam honor WW. Doktorów i łaskawą Publiczność zawiadomić. — Dr Teodor Heinrich, w domu *Petyskusa* przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła *XX. Reformatorów*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 15; za *dukaty hol.* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, ządają rs. 14 kop: 43; wartość kuponu kop: 26⁵/₁₀₀.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Odlutki i Poeta*. Wszyscy; po Kom: *Powrót Marynarza*, Wszyscy; po Kroto: *Stoliki magnetyczne*, Wszyscy, i oddzielnie *P. Zolkowski* 2-kroć.

W dniu 4 z. m., w samo południe, w mieście *Lomży*, powstała burza gwałtowna z gradem, która znacznych szkód stała się przyczyną przez wybite bardzo wielkiej ilości szyb w oknach, mieszkańców tegoż miasta.

Znowu dochodzi wiadomość, że kilka osób uległo śmierci skutkiem uderzenia piorunu; między innemi, dnia 3 z. m., *Józef Gątarz* Włościanin, zamieszkały we wsi *Wrotnowie*, chroniąc się przed ulewym deszczem, w samych drzwiach tamecznej karczmy, piorunem rażony został.

W r. z. dostawiono do *Gdańska* z Królestwa i Gubernji *Wotyńskiej*: 12,426 łasztów *pszenicy*, 1,325 łasztów *żyta*, 229 łasz: *siemienia lnianego*, i 31 łasztów *rzepaku*.

W r. z. taki był ruch żeglugi na *Wiśle* pod *Gdańskiem*. Dowóz zboża i drzewa *Wisłą* do tego portu miał miejsce na: 1,026 *berlinkach*, 28 *yachtach*, 107 *galarach*, 9 *cylach* i *dubasach*, 56 *gabarach* i 12 *parostatkach*. *Tratew* rozmaitego drzewa było 1,184.

ANGLJA. — Myślą tu o urządzeniu regularnej komunikacji pocztowej za *Australją*, za pośrednictwem poczty *Wschodnio-Indyjskiej*. Droga przez *Egipt*, *Indje*, do *Melbourne*, dziś najważniejszego miasta *Australji*, wynosi około 12,000 mil ang.; kiedy przez przylądek *Dobrej-Nadziei*, jak teraz opływają okręta, wynosi 13,220, a przez *Panama* 13,000 mil ang. Nowo wybraną drogą przez *Indje* z *Singapore*, które to miasto leży o 8,036 mil od *Southampton*, a o 4,000 mil od *Melbourne*, *Europa* mogłaby wejść w co-miesięczne stosunki pocztowe z *Australją*, i to z mniejszym jak dziś kosztem. — Dwór w dniu 27 z. m. wrócił do *Londynu*. — Pewna kompanja, która w *Australji* wielkie grunta posiada na *Peel-River*, w których znajdować się mają znaczne pokłady złota, platyny, srebra, niklu i miedzi, zrobiła kontrakt z kilku zdolnemi górnikami *niemieckimi*, którzy dla eksploatacji tych bogactw, mają się udać do *Australji*. Kompanja ta utworzyła się w tym roku; za jej akeje 5-funtowe płacono wkrótce po 15 funt: szterl: wyżej *pari*, teraz jednak spadły do 9 funtów. — Z *Kap* otrzymano wiadomości do 19go *Kwiecia*; pokój jeszcze zakłócały napady rozbójników na granicy. Koloniści bardzo są zadowoleni z nowej ustawy. — Ilość depesz telegraficznych i korespondowanie tą drogą, tak się powiększyło w *Anglii*, że *Anglicy* za-

mierzają zastosować do depesz telegraficznych pieczętkę *franco*. (Preuss: Ztg. — Czas).

AUSTRIA. — Wszystkie osoby, które pełniły służbę przy Królu *Pruskim*, w czasie jego obecności w *Wiedniu*, otrzymały kosztowne podarunki; pomiędzy służbą niższą rozdano znaczną summę złotej monety. — Przybył tu pierwszy Minister *Xcicia Parmy*, *Baron Ward*. — W czasie spodziewanej tu obecności Króla *Bawarskiego*, powtórzonym jeszcze będzie karuzel dany niedawno; powiększą go tylko nowemi obrazami. — W r. z. rozdano w *Wiedniu* 982,170 sztuk listów miejskich, a 4,830,021 sztuk innych listów, o 751,114 sztuk więcej jak w roku poprzednim. — W d. 29 *Maja* silna burza nawiedziła *Wiedeń*; grad gęsty i gruby, jak gołębie jaja, w zachodniej części miasta wiele szyb rozbił, w samym zaś *banhofie* 746. — Znowu krążą pogłoski o nowej pożyczce, która za granicą ma być zaciągnięta. — W *Krakowie* odkryto w zeszłym tygodniu trzy dotąd niezbrane jeszcze na *Wawelu* groty, które ze znaną z bajecznej historii *Smoczą grota*, komunikację mają. (Schles: Zeitung. — Czas).

BELGJA. — W d. 30 z. m. Minister spraw zagr: uwiadomił Izby o przyszłym małżeństwie *Xcicia Brabantu*, z Arcy-Xiężniczką *Austrjacką Marją-Henryetą-Anną*. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż d. 29go Maja*. — *Monitor* dziś ogłosił kilka dekretów; jeden z nich zaprowadza w *Gujanje* zniesioną kiedyś Radę rządową. — Dekretem Cesarza, wszystkie stowarzyszenia macierzyństwa, oddane zostały pod opiekę Cesarzowej; niewolno zakładać żadnego nowego podobnego stowarzyszenia, bez pozwolenia wysokiej opiekunki; ogłoszonym też został dekret podpisany przez Cesarzowę, a rozdający 100,000 fr. pomiędzy 54 tych stowarzyszeń. — Niejakiemu *Girard*, kupcowi z *Oranu*, rząd odstąpił 140 hektarów gruntu; w przeciągu lat 4ch, *Girard* powinien grunt ten uprawić i płacić z niego rządowi 140 fr. rocznie. — Uwiadomiono wszystkich Jenerałów, że Cesarz odbędzie rewję w obozie *Satory* w *Niedziele*; wszyscy Jenerałowie bawiący w *Paryżu*, mają się zebrać w wielkim dziedzińcu w *Wersalu*, w galowych mundurach, białych spodniach i butach sztyflastych; w orszaku Cesarza, sami tylko Jenerałowie znajdować się mogą. (Neue Preis: Zeitung).

NIEMCY. — W dniu 10 z. m. uderzył piorun w szczyt wieży Kościoła w *Buachhude* (w *Hannowerskiem*). Wieża ta wysoka na stóp 230, dzieło *XIII* stulecia, zgorzała; Kościół znacznie ucierpiał, ale został ocalony, straciwszy niektóre wewnętrzne ozdoby i organy. Pożar trwał 22 godzin. W 7 godzin po powstaniu pożaru, spadły dzwony. (Czas).

PORTUGALJA. — Izba deputowanych zatwierdziła projekt do prawa o budowie kolei żelaznej z *Lizbony* do granicy *Hiszpańskiej*. (Neue Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Handel *angielski* a bardziej jeszcze *amerykański*, polega na niezmiernej akuratności. *Gazeta Poczta Frankfurtska*, ostrzega z tego powodu wszystkich *niemieckich* fabrykantów, nie przywykłych do trzymania się ściśle dobroci próbek i dokładności mia-

ry, a przesyłających towar do *Ameryki*, iż jedno nchybienie nietylko na fabrykę, ale na cały kraj niekiedy, ściąga tam zarzut oszustwa i stosunki handlowe niweczy. — Bilet jazdy na kolei żelaznej z *Nowego-Orleanu* przez *Louisville* i *Cincinnati* do *Nowego-Yorka* (2,500 mil angielskich), kosztuje 28 dolarów, co wypadłoby na naszą rachubę około 12 groszy na milę geograficzną. — Niedawno temu, P. S. *Simon-Sicard*, odbył w obec tłumy ciekawych w *Paryżu*, cało-godzinną przechadzkę na dwie *Sekwany*. Narząd do tego był z kauczuku z bańką powietrzem wypełnioną, którą nurek bierze ze sobą wraz z latarnią. — Pasamonik jeden w *Bazyli* odziedziczył niespodzianie 3,600,000 fr. Siostra jego będąc guwernantką, udała się do *Brazylii*, i tam zjednała sobie nieograniczoną miłość pewnej staruszki, która jej cały swój majątek zapisała. Dziedziczka wzywała brata do siebie, ale ten nie mógł zdecydować się na wyjazd za morze, przeto sprzedawszy swój majątek, wracała do *Europy*, i na okrzęcie umarła, zostawiwszy pasamonikowi kapitał wzmiarkowany. — Pewien młodzik rzekł: »Znudzony jestem waszą *Warszawą*, i jutro jadę na *Archipelag*.» «A w jakim to celu?» zapytał ktoś. »Chcę skosztować mięsa *dzikich*.» »Ugryź sobie cząstkę języka i zjedz, to nie będziesz potrzebował tak daleko jeździć.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bobiński Woje: Budow: z Gub: Mińskiej nr 1260; Bułatowicz Xaw: Porucz: z Petersburga nr 634; Bigenfeld Szlama Podrabin z Krakowa nr 1105; Diehl Jan Oby: z Dorpatu nr 2245; Frejer Jan Inspektor Urzędu Lekars: z Radomia nr 2682; Gosławski Emil Lekarz z Rawy nr 625; von Gerlach Teod: Urzęd: z Petersburga nr 476; Lubowidzka Karolina Oby: z Krakowa nr 2914; Ledóchowski Jan Hr. z Łaskarzewa; Plewiński Edw: Oby: z Płocka nr 167; Swidzinscy Lud: i Tytus Oby: z Radomia nr 625; Weluiszczow Pelagia Wdowa po Jen: Adjut: z Petersb: Zaborowska Elżb: Zona Prezesa z Łomży.

Wyjechali: Fecker Mich: i Frick Jan Handl: do Tübingen; Gerliez Jak: Refe: Stann i Łycki Jul: Oby: do Czarneogolasu; Malachowski Hen: Hr. do Końskich; Hr. Strogonow Assesor Koleg.: Kamerj: Dw: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Młodszy Sekr: Poselstwa Rossyjs: w Wiedniu, do Wiednia.

DONIESIENIA.

Dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b. o godz: 12 w południe, w Biurze Zarządu Okrę: Naukowego Warsz., odbędzie się licytacja na dostawę ŚWIEC i DRZEWA, dla Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, potrzebnych.

W Składzie rozmaitości M. Konopackiego, w domu Dobroczyńności, złożony jest do sprzedania **MUNDUR** professorski klasy dziewiętej; oraz Kapeluszy stosowany i Szpada: o cenie dowiedzieć się można na miejscu.

Wiorst 5 od Warszawy, w Kolonji Różapól, za Petersburgskimi rogatkami, nie więcej jak 1/3 część wiorsty od sosen odległe, jest do wynajęcia letnie **MIESZKANIE** każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

LOS Nr 6838 b, 1/2 część, do 5ej klasy Lot: Klas: z Kantoru P. Fejzenblata w Częstochowie wzięta, zaginęła. Wygrana jaka paść może, prawemu Właścicielowi w Kontroli zapisanemu, wypłacaną będzie.

Dobra Ziemskie **STANIN**, w Okręgu Żelechowskim, Gubern: Lubelskiej, położone przy trakcie pocztowym z Lukowa do Garwolina, są do sprzedania z wolnej ręki. Dobra te, mają ogólnej przestrzeni miary nowo-polskiej włók 88, morgów 300to-prętowych 26. z tego pod lasem morgów 712, pod gruntami ornymi dworskimi i łąkami morgów 1,197, prętów 201, zaś pod włóściańskimi morg: 275. Gleba ziemi jest żyzna. Wszystkie zabudowania dworskie nowo-erygowane, i włóściańskie, są w dobrym stanie.

Dobra te posiadają także Kocioł Parafjalny, 2 młyny, stawów 2 i 2 sadzawki rybne. Sprzedaż odbędzie się na gruncie dóbr w dniu 20 Czerwca r. b.; przy kupnie Dóbr, można nabyć wszelki inwentarz żywy i martwy. Wiadomość bliższa na gruncie, tudzież u W. Domaszowskiego w Domaszewnicy w Peie Lukowskim, Majezowskiego Rejenta w Lublinie, Borkowskiego Rejenta w Garwolinie, Żółtowskiego w wsi Korchowię Peie Janów Ordynacki, Gintowta w wsi Trzydnik w tymże Peie, Osieckiego w wsi Żezulia w Peie Lubelskim.

Sam sobie za obowiązek zawiadomić, tak JWW. i WW. Właścicieli dóbr i posiadłości miejskich w mieście Powiatowem Piotrkowie, którzy mi polecenia swe poruczyć raczyli, również i na przyszłość doń się zgłoszą, iż od daty niniejszego ogłoszenia, założyłem **KANTOR** Informacyjny, w którym wszelkie interesa poruczane, jako to: sprzedaże i kupna dóbr, domów, inwentarzy, zboża i t. p., a nadto i wypuszczania lokaliów, załatwiane będą; zgola wszystko co temuż Kantorowi poleconem zostanie. — W Piotrkowie Trybunalskim przy ulicy Rynek, w domu W. Lipkowej, w handlu Win. Wojciech Zajkowski.

Poszukiwane są znaczne **DOBRA**, w dobrej glebie, z łąkami, w sprzedanej okolicy, w kilkonastoletnią dzierżawę, przyczem nawet w razie porozumienia się obopólnego, pożyczka sposobem zastawu 15,000 rs. lub więcej, zaraz udzieloną być może. Ktoby miał dobra takowe do wydzierżawienia, raczy się zgłosić, bez pośrednictwa Agentów, do Apteki W. Dra Heinricha, w domu zwanym Petyskusa, przy ulicy Senatorskiej.

Z RADOMIA.

Sklep Ubogich w Radomiu donosi niniejszem, iż z wiosną roku bieżącego, zaopatrzyl się w znaczny zapas

FARB OLEJNYCH TARTYCH,

ORAZ

LAKIERÓW i WERNIXÓW,

znie znanej powszechnie Fabryki P. Ludwika Spiess w Warszawie, i takowe po cenach stałych fabrycznych sprzedaje. — Tenże Sklep odebrał jednocześnie **MASSE** do zaprawiania Podłóg, ulepszoną na sposób Angielski.

KOLONJA do sprzedania, za Pragę wiorst 3 położona, obszerności włók nowo-pół: 6, w większej połowie łąki, a reszta pod rolę, z zasiewem; zabudowania: Dwór drewniany nowy dachówką kryty, mieszczący w sobie 4ry Pokoje obszerne, garderobek dwie, z kuchnią ang: i piwnicą, wszystko w najlepszym stanie; dom czworaki na 4ry familje podzielony, stodoła obszerne o 2ch klepiskach w środku obora, stajnia osobna, ogród owocowy poza-dworem, do którego wchód z salonu, obszerne morg 3, elegancko urządzone, z sadzawką rybną i drogą za ogrodem; Dzierżawca zamieszkały w domu folwarcznym, płaci rocznie rs. 450, oprócz użytku z dworu i ogrodu i innych excepcji na rzecz Właściciela; posiadają dla nabywey zaraz. Wiadomość w Pałacu Namiestników na Krak:-Przedm: Nr 387, u Stróża Piotrowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 18. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, *Jeziro Wieszczeck.*
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Attak Kawalerji czyli Zgoda Matżeńska* (Aszy raz) *Stoliki magnetyczne.*

Za rogatkami Wolskimi i Jerozolimskimi, w Ogrodzie spacerowym na Czystem, w **STRZELNICY**, puszczony będzie **DZIAŁ**, od godziny 5 rano, to jest dnia 5 b. m., do którego Osoby będą mogły strzelać w zakład, w pułk lub na rozmaite rzeczy Myśliwskie, oraz Śniadania; w inne zaś dnie od godziny 4ej do zmroku; polecam się łaskawej publiczności. — F. *Torchalski*, Puszkarz, mieszkający przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 396.

Sam zaszczyt polecieć się Szanownej Publiczności, iż w Restauracji w Bielanych, w każdym czasie można dostać **RURCZAT, RABÓW, SZPARAGÓW**, i wszelkich Nowalji, Napojów, Obiadów i Podwieczorków.